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وز سوژه ر

اگر آن روزها هم مثل امروز 
4تیم از سری آ به لیگ 
قهرمانان صعود می کرد، مونتلا و شاگردانش نیز 
اروپایی می شدند، این یک حسرت بزرگ برای 
این مربی بود. جالب اینکه این حسرت یک بار دیگر 
هم تکرار شد و فیورنتینا در فصل بعدی هم روی 
سکوی چهارم قرار گرفت. در آن فصل آنها به فینال 
کوپاایتالیا هم رسیدند اما روبه روی ناپولی شکست 
خوردند. یک سال بعد وینچنزو برای سومین فصل 
پیاپی فیورنتینا را روی سکوی چهارم سری آ قرار 
داد. تیم او در این فصل به نیمه نهایی یورولیگ هم 
رسید اما روبه روی سویا بازنده شد. در حقیقت 
دوران 3ساله حضور مونتلا در فیورنتینا، دوران 
بسیار جالبی بود. باشگاه در این دوران بارها به 
موفقیت نزدیک شد اما هر بار در آخرین روزها 

شانس رسیدن به برد بزرگ را از دست داد.
 

  یک فرصت بزرگ
مدتی بعد از ترک باشگاه فیورنتینا، مونتلا به 
سمپدوریا پیوست. با این حال فقط چند ماه بعد 
او به محض روبه روشدن با پیشنهاد میلان، این 
پیشنهاد را قبول کرد و از سمپدوریا جدا شد. 
حقوقی که این مربی در میلان می گرفت، تقریبا 
5برابر حقوق سمپدوریا بود. او بعد از 5سال میلان را 
صاحب یک جام کرد و به قهرمانی سوپرجام ایتالیا 
رسید. این نخستین جام دوران مربیگری مونتلا نیز 
بود. او با میلان در نخستین فصل به جایگاه ششم 
سری آ رسید. در فصل بعد اما تغییر مداوم ترکیب با 
وجود هزینه های زیاد تابستانی، موجب شد میلان 
خوب نتیجه نگیرد و مونتلا که در 14هفته اول لیگ 
فقط 6برد به دست آورده بود، شغلش را از دست داد.

  تجربه های آخر
مونتلا بعد از میلان، سرمربی سویا شد و این تیم را 
برای نخستین بار در تاریخش به یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان رساند. او سویا را به فینال کوپا نیز 
برد اما طبق عادت همیشگی در این بازی هم 
شکست خورد. او سپس برای چند ماه سرمربی 
فیورنتینا شد اما فقط به اندازه 27بازی در این تیم 
دوام آورد و بعد از 2سال، تیم آدنا دمیراسپور در 
لیگ ترکیه را انتخاب کرد. دوران مربیگری مونتلا، 
دوران خاصی بوده است. او بارها در یک قدمی 
موفقیت های بزرگ، شکست خورده اما به طور 
کلی تجربه کار کردن با تیم های خوب و ستاره های 
بزرگ را دارد. در آن فصل 17نفر از فهرست 26نفره 
باشگاه فیورنیتنا نخستین فصل حضورشان در این 
تیم را سپری می کردند. تیم مونتلا در آن فصل 
عملکرد بسیار خوبی داشت و درست تا آخرین روز 
لیگ، از شانس رسیدن به لیگ قهرمانان برخوردار 
بود. آنها اما در نهایت این نبرد را به میلان واگذار 

کردند و چهارم شدند.
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نكته بازی

تیم فولاد بالاخره بعد از 428دقیقه گل 
زد تا این رکورد منفی را بیشتر از این با 
خودش حمل نکند. فولاد از زمان بازی 
با پرسپولیس و گل روبرتو تورس که 
باعث برد پرحاشیه و خبرساز مقابل تیم یحیی شد، دیگر هیچ 
گلی در لیگ برتر نزده بود. در واقع آن گل، تنها گل تیم نکونام طی 
5بازی برگزارشده در نیم فصل دوم بود. بعد از رفتن نکونام، علیرضا 
منصوریان در اولین بازی اش روبه روی ملوان ایستاد و باز هم فولاد 
در طول 90دقیقه موفق به گلزنی نشد اما بالاخره وحید حیدریه در 
وقت های تلف شده این طلسم را شکست و اهوازی ها را به گل رساند. 
رکورد 428دقیقه ای فولاد، بالاترین رکورد این تیم و ششمین رکورد 

این فصل در دوری از گلزنی بین تمامی تیم هاست.

تیم تراکتور اگرچه در زمین نفت آبادان 
پرگل پیروز شد اما در دقایق پایانی یک 
گل خورد تا طلسم گل نخوردنش در 
هفته های اخیر بالاخره باطل شود. تراکتور در 3بازی قبلی دروازه 
خودش را بسته نگه داشته بود و آخرین گل خورده این تیم به بازی 
با ذوب آهن برمی گشت که تبریزی ها در زمین حریف 3 بر یک پیروز 
شدند. این هفته در آبادان باز هم همین نتیجه تکرار شد و تراکتور 
توانست نفت آبادان را هم 3 بر یک ببرد. در این مسابقه گل نفتی ها 
دقیقه87 به ثمر رسید تا محمدرضا اخباری بعد از 408دقیقه 
دروازه اش را باز شده ببیند. اگر تراکتور این گل را نمی خورد در بازی 
بعدی می توانست به رکوردهای برتر این فصل نزدیک شود اما روی 

408دقیقه متوقف شد و به بازی حساس با پرسپولیس رسید.

بیشترین روند شکست ناپذیری در لیگ 
برتر متعلق به 3تیم سپاهان، تراکتور 
و آلومینیوم است که این هفته رکورد 
خودشان را به 7بازی رساندند. در هفته 
بیست ویکم سپاهان و آلومینیوم مقابل یکدیگر به تساوی رسیدند و 
تراکتور هم نفت آبادان را شکست داد. این 3تیم از هفته پایانی نیم فصل 
اول تا امروز بی شکست مانده اند اما راه درازی برای رسیدن به رکورد 
شکست ناپذیری در این فصل دارند. تیم استقلال با هدایت ساپینتو 
در نیم فصل اول 13هفته را بدون باخت سپری کرد و این 3تیم هنوز 
6هفته با رکورد آبی ها فاصله دارند. اینها نزدیک ترین تیم ها به رکورد 
استقلال هستند و بقیه تیم ها فاصله کمتری با آخرین باخت شان دارند.
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نفت مسجدسلیمان قعرنشین، 
اساسا تیم سخاوتمندی است؛ 
آنقدر دست و دلباز که کار همه 
را راه می اندازد و اجازه نمی دهد 
کسی دست خالی به خانه اش 
برگردد. بالاخره وقتی شما طی 21بازی 
43گل دریافت می کنی، یعنی برای خوشحالی رقبا سنگ تمام 
گذاشتی! برکات بازی با این تیم اما، متوجه 2گل نزن این فصل 
پرسپولیس یعنی مهدی ترابی و مهدی عبدی هم شد. به این 
ترتیب نفر اول بعد از 400و نفر دوم پس از 300روز موفق به 
گلزنی شدند تا انبوهی از مصاحبه با آنها در رسانه های گوناگون 
منتشر شود. بر همین اساس عبدی در یکی از گفت وگوهایش 
گفته: »از زدن این گل به اندازه گلزنی در دربی و فینال لیگ 
قهرمانان خوشحال شدم.« خب پس سقف جنابعالی کوتاه شده 
که گل زدن به قعرنشین لیگ را با فینال آسیا یکی می کنی. نه؟

به نظر می رسد در فدراسیون فوتبال 
پیرامون انتخاب سرمربی تیم ملی، 
یک طرح چرخشی درنظر گرفته 
شده است؛ روزهای فرد قرار است 
سرمربی خارجی برای این تیم 
برگزیده شود و روزهای زوج، آقایان به 
سرمربی ایرانی نظر می کنند. این وسط فقط یک روز جمعه باقی 
می ماند که آخر هفته است و مهدی تاج معمولا در چنین روزی 
هر دو گزینه ایرانی و خارجی را برای تیم ملی محتمل می داند. 
خلاصه وضعیت بسیار جذاب و سرگرم کننده ای در تیم ملی 
درست شده که بابتش باید از فدراسیون فوتبال و شخص آقای 
تاج تشکر کنیم. این اروپایی ها خیلی زندگی یکنواختی دارند و 
همینطور از روی یک برنامه مدون، با کمترین میزان مصاحبه و 
بیشترین ثبات قدم حرکت می کنند. ما اما هر روز می توانیم از 

یک داستان جدید و متفاوت لذت ببریم!

تصاویری منتشر شده است از 
کریم انصاری فرد که در جریان 
برگزاری دربی نیکوزیا در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قبرس 
جنجال ساز شده. کریم که برای 
اومانیا بازی می کند، در این مسابقه 
موفق شده به آپوئل گل بزند. او بعد از گل یک شادی جنجالی 
انجام داده؛ به این ترتیب که رو به تماشاگران حریف ایستاده 
و دست هایش را پشت گوشش گرفته است. هواداران هم به 
سمت او بطری آب پرتاب کرده اند که کریم یکی از بطری ها را 
برداشته و آب آن را سر کشیده است. این اتفاقات در فوتبال رخ 
می دهد و قصد ملامت کریم را نداریم، اما کاش او به عنوان یکی 
از کاپیتان های تیم ملی این همه هیجان را در ژانر بزرگ تری 
به خرج می داد، نه جام حذفی فوتبال قبرس! انصاری فرد 

امسال در 22بازی فقط 3گل زده است.

 بعد از مدت ها بی خبری از آرات حسینی، حالا گزارش 
پیوستن او به باشگاه سپاهان اصفهان منتشر شده 

است. آنچه کنار این گزارش قرار گرفته، تصویری 
از محمدرضا ساکت، مدیرعامل طلایی پوشان 
اصفهانی در کنار آرات 9ساله است. به یاد 
نمی آوریم مدیرعاملان باشگاه های لیگ 
برتری و از جمله شخص آقای ساکت کنار 
همه بازیکنان تیم های پایه خودشان عکس 

یادگاری انداخته باشند! حدس زدنش کار سختی 
نیست که آنچه باعث شده ساکت در این قاب قرار 

بگیرد، برخورداری آرات از عنصر شهرت است و اینکه 
چنین تصویری دست به دست خواهد چرخید. بی گمان از اینکه 

باشگاه های ما به سمت کار جدی در تیم های پایه پیش بروند 

و استعدادهای جدید را جذب کنند، خرسند و خوشحال 
می شویم، اما امیدواریم چنین کارهایی خالی از نمایش 
و شوآف انجام شود. در این مدت، خیلی ها از حضور 
پررنگ حسینی نونهال در شبکه های اجتماعی 
انتقاد و اطرافیان او را متهم کردند که دنبال 
سوءاستفاده از این بچه برای »دیده شدن« 
هستند. امیدواریم که پروژه باشگاه سپاهان 
چیزی غیر از این باشد و آنها واقعا بتوانند این 
استعداد را به سمت درست راهنمایی کنند. 
کاش داستان آرات شبیه »مسی اردبیلی« نباشد 
که محمد رویانیان، مدیرعامل پیشین پرسپولیس با او 
عکس یادگاری گرفت و قرارداد 10ساله بست، اما بعدتر این بچه 

به حال خودش رها شد و حتی افسردگی گرفت.

»مسی اردبیلی« دوم؟
عکس نگران کننده محمدرضا ساکت کنار آرات حسینی

در مقطعی از نیم فصل اول لیگ برتر، با وجود اینکه استقلال 
حتی نتایج خوبی هم به دست می آورد، اما باز دل هواداران 
با ریکاردو ساپینتو سرمربی این تیم صاف نبود. آن روزها در 
رسانه های مختلف و نیز شبکه های اجتماعی به ندرت می شد 
مطالب حمایتی از ساپینتو پیدا کرد. حالا اما اتفاق کاملا متفاوتی 
رخ داده است. در هفته ای که پرسپولیس برنده شد، طبیعتا توقف 
استقلال در برابر نساجی مازندران نمی توانست برای هواداران 
این تیم چندان خوشایند باشد. با این حال پس از توقف آبی ها 
در مازندران، شاهد تحلیل های مثبت بسیار زیادی در مورد 
ساپینتو بودیم. با وجود اینکه آن مساوی باعث شد استقلال 
2امتیاز از پرسپولیس عقب بیفتد، خیلی ها گفتند و نوشتند که 
تیم ساپینتو بهترین فوتبال این روزهای ایران را بازی می کند؛ 
شاید این گزاره اغراق آمیز باشد شاید هم نباشد، اما به طور کلی 

نشان می دهد هواداران با تیم ساپینتو اخت شده اند.

موضوع روشن است. مردم دل شان می خواهد فوتبال خوب 
ببینند. در برهه ای از فصل، استقلال خیلی سخت در زمین 
حرکت می کرد و حتی زمانی که بازی ها را می برد، مخاطبان 
نمی توانستند احساس رضایت و شادمانی کنند. آن هفته ها 
داستان طوری بود که انگار استقلال فقط به ضرب و زور پنالتی 
می تواند گل بزند، اما حالا برنامه های تهاجمی این تیم واقعا 
چشمگیر و جذاب شده است. استقلال پیش از بازی با نساجی در 
5مسابقه موفق شده بود 14گل به ثمر برساند. این تیم اگرچه در 
زمین نامطلوب قائم شهر موفق به کسب هر 3امتیاز مسابقه نشد، 
اما به ویژه در نیمه اول چنان فوتبال خوبی بازی کرد که همه را به 
تحسین وا داشت. آنها در این مسابقه 2ضربه به تیر دروازه زدند، 
چند فرصت عالی داشتند که بهترین شان را سجاد شهباززاده 
خراب کرد و یک پنالتی هم از داور طلبکار شدند. همه اینها 
کافی بود تا استقلال ساپینتو با وجود توقف، نمره قبولی بگیرد.

حالا 
»هوادار« 
داری
فوتبال زیبای استقلال 
ساپینتو، اردوگاه 
موافقان او را تقویت 
کرده است

چائو وینچنزو!
ادامه از 
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بهروز رسایلی|  پرسپولیس این روزها در کورس قهرمانی قرار 
دارد و مخصوصا بعد از آنکه همه رقبا در هفته بیست ویکم به 
نفع این تیم بازی کردند، شاگردان یحیی گل محمدی بار دیگر 
از بخت بالایی برای کسب جام برخوردار شده اند. بین خریدهای 
این تیم هم بازیکنان موفقی مثل علیرضا بیرانوند، مرتضی 
پورعلی گنجی، گولسیانی و... به چشم می خورند. در نتیجه انتقاد 
کلی از سیاست های نقل وانتقالاتی سرخپوشان شاید چندان منطقی 
و درست به نظر نرسد. با این حال اتفاق جالب توجهی که در این فصل 
رخ داده، درخشش شماری از بازیکنان مازاد پرسپولیس در تیم های 
جدید است؛ کسانی که بعضا تحت فشار انتقادات جدا شدند و رفتند، 

اما حالا شرایط بهتری پیدا کرده اند.

   رضا اسدی
بدون تردید سرآمد این گروه از بازیکنان رضا اسدی است. او فصل 
گذشته حضور ناموفقی در پرسپولیس داشت. استارت داستان را 
هم خودش با طول دادن مذاکرات و به اصطلاح »کلاس گذاشتن« 
برای پرسپولیس زد. به این ترتیب انتظارات از این بازیکن افزایش 
پیدا کرد و او از همان ابتدا زیر ذره بین رفت. ناآمادگی این بازیکن از 
نظر جسمی و حضورش در پست هافبک دفاعی درنهایت باعث شد 
او نتواند نمایش های مطلوبی ارائه بدهد. به این ترتیب هفته به هفته 

انتقادات از اسدی بیشتر شد و این بازیکن حتی طی پستی اعلام کرد 
برای پایان فصل لحظه شماری می کند. او در آغاز لیگ بیست ودوم 
به تراکتور پیوست و مخصوصا از زمانی که پاکو خمز هدایت این تیم 
را برعهده گرفت، تبدیل به ستاره اصلی سرخپوشان تبریزی شد. 
مربی اسپانیایی از اسدی در خط حمله استفاده می کند و این بازیکن 
نیز فعلا با به ثمر رساندن 8گل، آقای گل لیگ برتر به شمار می آید!

   رامین رضاییان
حتی در لحظه جدایی این بازیکن از پرسپولیس هم اغلب هواداران 
و چه بسا اعضای کادرفنی تیم می دانستند که او بازیکن به دردبخور 
و کارآمدی است. با این حال رضاییان حاشیه هایی داشت که اداره 
آن در توان سرمربی و مدیران تیم نبود. مخصوصا زمانی که این 
بازیکن در یک برنامه تلویزیونی به صراحت از سطح فنی برخی از 
سرخپوشان انتقاد کرد، روشن شد که کار او در این تیم تمام شده 
است. رضاییان به سپاهان رفت و تا اینجا یکی از مؤثرترین بازیکنان 
لیگ بوده است. او 5گل برای طلایی پوشان به ثمر رسانده و 4پاس 

گل هم داده است.

   حامد لک
بعد از یک شروع توفانی در پرسپولیس که منجر به صعود 

سرخپوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا شد، حامد لک به تدریج 
رو به افول گذاشت و این اواخر واقعا عملکردش غیرقابل دفاع 
بود. کم نیست تعداد کسانی که لک را از مهم ترین عوامل از 
دست رفتن قهرمانی فصل گذشته می دانند. در هر صورت اما 
گلر سرخ ها امسال در مس رفسنجان شرایط خوبی دارد و با 
9کلین شیت جزو گلرهای خوب لیگ به شمار می آید. جالب 
اینجاست که تا پایان هفته بیست ویکم، پرسپولیس و مس 
رفسنجان با 9گل خورده تنها تیم هایی هستند که عدد مقابل 
اسم شان در این جدول یک رقمی است، اما طبیعتا با توجه به 
بضاعت کمتر مس، کار لک برای حفظ دروازه اش دشوارتر از 

بیرانوند بوده است.

   احسان پهلوان
اسم این یکی را باید با ارفاق به فهرست خروجی های موفق اضافه 
کنیم. پهلوان هم ازجمله بازیکنانی بود که پارسال زیاد مورد انتقاد 
قرار گرفت، اما به هر حال او امسال در فولاد موفق به ثبت 3پاس گل 
شده است؛ ازجمله پاسی که در دوئل مستقیم با پرسپولیس برای 
تورس فرستاد. 3پاس گل عدد چندان بالایی نیست، اما یادمان باشد 
امسال سعید صادقی، وحید امیری و امید عالیشاه روی هم 3پاس 

گل در پرسپولیس ارسال کرده اند!

داستان 4بازیکن پرسپولیس که بعد از جدایی از این تیم درخشیدند
پروازخروجیها


